CIUDAD DE MENDOZA

REPARTICION / ORGANISMO: MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO: 2025 TRIMESTRE: 2

NOMENCLADOR: 060201

ANEXO 23: INFORME DE MOROSIDAD Segun Art 34 inc d) por
cada uno de los Derechos, Tasas Municipales y Reembolsos

Concepto

Facturacién del

Recaudacion del

Saldo Morosidad

Morosidad al Inicio del

Ejercicio Acumulada Fin

Ejercicio Acumulada Fin

Recupero Acumulado
Facturacion Ejercicio

Acumulada al Fin

Ejercicio Trimestre Trimestre Anterior del Trimestre
TASA POR SERVICIOS MUNICIPALES A LA 1.537.769.297,65 7.262.723.069,71 5.377.783.195,44 724.871.258,61 2.697.837.913,31
PROPIEDAD RAIZ
DERECHOS DE INSPECCION DE ANTENAS 32.924.118,97 135.286.560,00 0,00 4.485.960,41 163.724.718,56
TASA DE ACTUACION ADMINISTRATIVA 77.906.528,48 180.601.456,69 92.508.628,95 17.376.496,3C 148.622.859,92
DERECHOS DE INSPECCION Y HABIL. 637.233,48 0,00 0,00 949,17 636.284,31
ELECTRICAS
MULTA INCUMPLIMIENTO LEYES/DEC 1.834.470,75 0,00 0,00 74.563,82 1.759.906,93
NAC./PROVINC.
SIN CLASIFICAR 12.139.688,25 180.588.853,00 86.463.862,14 20.161,5¢€ 106.244.517,55

DERECHO CEMENTERIO
DERECHOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
RECURSOS EVENTUALES

DERECHOS DE INSPECCION DE
ESPECTACULOS PUBLICOS

PRODUCIDO SERVICIOS ESPECIALES
MULTAS POR INFRACCION A LA NORMATIVA

MUNICIPAL
MULTAS POR INFRACCION A LA LEY DE

TRANSITO 6082
DERECHO DE TRANSFERENCIA

DERECHOS DE EDIFICACION
DERECHO DE USO DEL DOMINIO PUBLICO

DER.INSPECCION Y CONTROL DE SEG. E
HIGIENE DE COMERCIOS, INDUST. Y ACT.
CIVILES

REEMBOLSO DE OBRAS

DERECHOS DE CONCESIONES
TASA DE CONSERVACION DE PAVIMENTO

TOTAL:

343.821.543,36
201.332.552,73
213.864.675,24

3.734.533,13

170.135.598,39
204.739.509,98

153.138.227,18

52.014,09
57.812.568,67
137.755.191,10
1.466.161.293,43

39.964.653,68
20.395.098,98
51.074.723,35

4.727.193.520,89

237.862.908,34
347.647.271,64
179.899.957,83

10.375.824,00

421.688.180,00
313.697.921,52

1.096.253.029,19

0,00
65.820.863,99
76.107.657,01

4.832.759.574,59

11.457.893,30
46.515.610,00
0,00

15.399.286.630,81

75.118.922,54
125.040.059,67
144.116.572,86
8.687.514,00

226.314.562,62
63.351.465,82

526.255.017,87

0,00
60.880.189,40
0,00
3.385.989.701,62

9.207.724,00
10.400.736,80
0,00

10.192.118.153,73

12.723.557,7¢
81.292.312,3¢
73.151.713,0¢

92.781,7z

80.895.417,4¢
21.454.313,0z

84.789.298,0C

232,50
8.944.613,21
0,00
522.687.189,14

370.626,0¢€
7.050.274,8¢
0,00

1.640.281.719,06

493.841.971,38
342.647.452,32
176.496.347,18

5.330.061,41

284.613.798,31
433.631.652,66

638.346.940,50

51.781,59
53.808.630,05
213.862.848,11
2.390.243.977,26

41.844.196,92
49.459.697,29
51.074.723,35

8.294.080.278,91



